令和４年５月 11 日

郡 市 区 等 医 師 会  御中

大 阪 府 医 師 会
（公 印 省 略）

令和４年度「がん疼痛緩和のための医療用麻薬適正使用推進講習会

～症例から適正使用を学ぶ～」の開催について

平素より本会事業の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 標記につきまして、別添のとおり、日本医師会より通知がございました。

本件は、「がん疼痛緩和のための医療用麻薬適正使用推進講習会～症例から適

正使用を学ぶ～」が本年度においても別添の自治体において開催される予定とな

っており、厚生労働省より日本医師会に対して参加協力依頼がなされたことをお

知らせするものです。

同講習会は、近年のがん医療領域における在宅医療の進展を踏まえ、在宅医療

における医療用麻薬を用いたがん疼痛の適切な緩和が主要な講演内容の一つと

される予定であり、開催日時等の詳細は決定次第、公益財団法人麻薬・覚せい剤

乱用防止センターホームページにて公開予定です。

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただくとともに、貴会会員への周知

方ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

（参 考）

⚫ 公益財団法人麻薬・覚せい剤乱用防止センターホームページ

https://www.dapc.or.jp/

⚫ 日本医師会ホームページ「メンバーズルーム」から別添文書の閲覧が可能です。

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/igika/2022ig_327.pdf
※ユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

ユーザー名：会員 ID（日医刊行物送付番号）の 10桁の数字（半角入力）です。

宛名シール下部に印刷されている 10桁の数字です。

パスワード：生年月日の「西暦の下 2桁、月 2桁、日 2桁」を並べた 6桁の数字（半角入力）です。

【担当事務局】

大阪府医師会地域医療１課

TEL: 06-6763-7012 FAX: 06-6766-2875

https://www.dapc.or.jp/
https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/igika/2022ig_327.pdf